
 

COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 

 

Copia Albo 
 

N. 41  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 
 

 N.   35                                                                                                             del 10/01/2018 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE LEGA DEI 

COMUNI ANNO 2018. CO0DICE CIG. Z9A21A3E81.           

 

L’anno duemiladiciotto addì dieci del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESA la necessità di provvedere all’assunzione di impegno di spesa per l’adesione alla Lega dei 

Comuni per l’anno 2018, giusto il disposto della deliberazione di Giunta Comunale del 16 dicembre 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

DATO ATTO al che quota di adesione per l’anno in corso ascende a €. 1.200,00 
 

DATO ATTO che la spesa di cui sopra può trovare copertura a carico del cap. sul cap. 1060/99, missione 

01 U.1.03.02.99.003 del bilancio 2018. 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267. 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

PRESO ATTO che l'obbligazione diverrà eseguibile entro il 31 gennaio 2018. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 

regole del pareggio del bilancio rafforzato. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 5 del 21 dicembre 2017 di nomina a 

Responsabile di Servizio per l’anno 2018 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano conflitti di 

interesse, neppure potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 175 del 2 dicembre 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di individuazione delle posizioni organizzative per l’anno 2018.  
 

DATO ATTO che il Comune ha approvato la nota di aggiornamento dup – bilancio di previsione 2018 – 

2019 – 2020 in data 23 dicembre 2017, con deliberazione consiliare n° 57, dichiarata immediatamente 

eseguibile. 
 

DETERMINA 

 



DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1.200,00 a carico del 1060/99, missione 01 

U.1.03.02.99.003 del bilancio 2017. 
 

DI DARE ATTO che alla conseguente liquidazione della spesa si procederà con proprio ulteriore 

provvedimento. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI dott. Ercole 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 

Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 

/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI dott. Ercole 

 

 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 

2009. 
 

/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI dott. Ercole 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 

determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. 

e/o i. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                      TORTI GHIGINI Dott.ssa Cristina 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o 

i. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 


